

Gorzów Wlkp., dnia 8 listopada 2011r.

Pani  
Irena Dziubałtowska  
Kierownik  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
ul. Gorzowska 19  
66-461 Santok  
-----

### WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art.22 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362 ze zm.), przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z dnia 17.12.2010 r. Nr 238, poz. 1586. ), przepisów rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz.U.Nr 61, poz.543 ze zmianami), pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w dniu 11 października 2011 roku przeprowadzili kontrolę sprawdzającą w Środowiskowym Domu Samopomocy w Santoku, przy ul. Gorzowskiej 19 w zakresie realizacji zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 29 lipca 2011 r. znak: PS.I.A.Kac.0931/5/2010 wydanych na skutek kontroli kompleksowej jednostki. Wyniki kontroli sprawdzającej przedstawiono w protokole kontroli jednostki, do którego kierownik Pani Irena Dziubałtowska nie wniosła zastrzeżeń.

*Część zaleceń pozostaje do dalszej realizacji.*

W trakcie kontroli ustalono, iż podjęto działania w kierunku poprawy warunków lokalowych Domu w ramach dostosowania do obowiązujących standardów. Trwały prace remontowe, mające na celu wyodrębnienie pokoju wyciszeń dla uczestników. Nadal wymaga uporządkowania i dopracowania dokumentacja zespołu wspierająco-aktywizującego. W tabeli potrzeb nie określono stopnia zaspokojenia wszystkich potrzeb. Cele określone dla uczestnika nie zawsze odnosiły się do realizacji potrzeb wyższego rzędu. Ponadto sposób ich formułowania nie wskazywał jednoznacznie potrzeb uczestnika. Drobne uchybienia stwierdzono w dokumentacji zbiorczej Domu (plany pracy poszczególnych terapeutów powinny być zatwierdzane przez kierownika Domu. Jednocześnie z dzienników

pracy terapeutów nie wynikało jednoznacznie ilu uczestników korzystało z poszczególnych zajęć. Ustalono, że zwiększyła się częstotliwość uczestnictwa w zajęciach Domu, poszerzono również ofertę usług). Na dzień kontroli Dom spełniał wskaźnik zatrudnienia. W dokumentacji uczestników stwierdzono w 1 przypadku brak podpisu osoby przeprowadzającej wywiad oraz wydanie decyzji kierujących (2 przypadki) do środowiskowego domu przed dostarczeniem zaświadczenia o stanie zdrowia.

***Jednocześnie w ramach zaleceń pokontrolnych polecam:***

1. Nadal podejmować czynności zmierzające do osiągnięcia standardów określonych w przepisach Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z dnia 17.12.2010 r. Nr 238, poz. 1586;
2. Dopracować dokumentację dotyczącą planowania indywidualnego wsparcia i aktywizacji uczestnika w oparciu o wskazówki zawarte w protokole.
3. Uzupełnić dokumentację zbiorczą Domu i indywidualną uczestników.

Informacji o realizacji zaleceń pokontrolnych oczekuję w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń. Jednocześnie informuję, że zgodnie z art.128 wyżej cytowanej ustawy w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych przysługuje Pani prawo zgłoszenia zastrzeżeń.

Otrzymują:

1. Wydział NiK LUW w Gorzowie Wlkp.,
2. PS.I a/a

z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO  
Małgorzata Krasowska-Marczyk  
Dyrektor  
Wydziału Polityki Społecznej